
Врз основа на член 113 став 1 алинеја 23 од Законот за основно 

образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 

161/19), член 17 од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник 

на Република Македонија“ бр.27/2014 , 199/2014 , 27/2016,35/2018,198/2018 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 161/19 ), согласност 

од Министерство за информатичко општество и администрација бр.13/2-2960/2 

од 14.07.2015 година , бр.12/6-1148/2 од 19.02.2018година , бр.12/6-1351/2 од 

26.02.2018 година , бр.12/6-168/1 (12/6-5981/2) од 08.01.2019 г. и бр. 12/6-3244/2 

од 23.09.2019г.  Директорот на ООУ,,Aцо Шопов “- Бутел, Скопје донесе: 

 

 

ПРАВИЛНИК 

 ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА СИСТЕМАТИЗАЦИЈА 

НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО ООУ „Ацо Шопов “ Бутел, Скопје  

                                                                 Член 1 

               Со овој Правилник се врши измена и дополнување на Правилникот за 

систематизација на работните места на ООУ ,,Ацо Шопов ” Бутел, Скопје  

бр.01-85/1 од 11.02.2015 год.  , Правилникот за измена и дополнување на 

Правилникот за систематизација на работните места на ООУ ,,Ацо Шопов ” 

Бутел, Скопје  бр.01-200/1 од 19.02.2018год. ,  Правилникот за измена и 

дополнување на Правилникот за систематизација на работните места на ООУ 

,,Ацо Шопов ” Бутел,  Скопје  бр.01-900/1 од 24.12.2018год. и Правилникот за 

измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места 

на ООУ ,,Ацо Шопов ” Бутел,  Скопје  бр.01-626/1 од 27.08.2019 год ( понатаму 

Правилник) 

  Член 1 

   

           Во член 24, глава V. Опис на работните места во  ООУ,, Ацо Шопов ”, 

точка 2 Стручна служба, потточка  2.2 Одделение на наставници , во работно 

место под реден број 13, шифра ОБН 03 02 К03 001, звање наставник по 

германски јазик,  во делот  број на извршители,  бројот „ 1 “   се заменува со 

бројот  „2 “ 

  Член 2 

         Во член 24, глава V. Опис на работните места во  ООУ,, Ацо Шопов ”, 

точка 2 Стручна служба, потточка  2.2 Одделение на наставници , во работно 

место под реден број 23, шифра ОБН 03 02 К03 001, звање наставник по 

физичко и здравствено образование, во делот  број на извршители,  бројот „ 2 “   

се заменува со бројот  „3 “. 

 



  Член 3 

        Во член 24, глава V. Опис на работните места во  ООУ,, Ацо Шопов ”, 

точка 2 Стручна служба  2.2 Одделение на наставници , работно место под 

реден број 28, шифра ОБН 03 02 К03 001, звање   наставник по етика на 

религиите  се брише. 

  Член 4 

        Во член 24, глава V. Опис на работните места во  ООУ,, Ацо   Шопов ”, 

точка 2 Стручна служба  2.2 Одделение на наставници , работно место под 

реден број 42, шифра ОБН 03 02 К03 001, звање   наставник по унапредување 

на здравјето се брише. 

 

        Член 5  

         Согласно извршените измени и дополнувања во интегралниот текст на 
Правилникот се вршат измени и дополнувања и во табеларниот преглед на 
работните места како составен дел на Правилникот.  
 

Член 6 

  Овој Правилник за измена и дополнување на Правилникот за 

систематизација на работните места влегува во сила со денот на 

донесувањето, a ќе се применува по добиената согласност од Министерството 

за информатичко општество и администрација. 

 

Бр. 01-862/1                   Директор 

14.11.2019                                    ______________________  

        Лепосава Дохчева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Прилог 1 Табеларен преглед на работни места   

Ред.

бр. 

Шифра Назив на работното место Бр. на 

изврши

тели 

На 

неопред

елено 

време 

На 

определ

ено 

време  

Потр

еба 

 

Забелешка  

 - дополнува 

од друго 

училиште 

1. ОБН   01   02   В01   

001 

Секретар  1 1    

2. ОБН   01   02   Г01   

009 

Сметководител 1 1    

3. ОБН   01   02   Г02   

008 

Благајник кој врши 

административни и слични работи 

1   1  

4. ОБН   03   02   Л03   

002 

Стручен соработник-психолог 1 1    

5. ОБН   03   02   Л03   

001 

Стручен соработник-педагог 1 1    

6. ОБН   03   02   Л03   

003 

Стручен соработник-дефектолог 1   1  

7. ОБН   03   02   Л03   

004 

Стручен соработник-социолог 1   1  

8. ОБН   03   02   Л03   

005 

Стручен соработник-библиотекар 1 1    

9. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по одделенска настава 19 17 2   

10. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по македонски јазик 3 3    

12. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по англиски јазик 4 4    

13. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по германски јазик 2 1  1  

14. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по математика 2 2    

15. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по информатика   1 1    

16. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по физика   1 1    

17. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по хемија 1 1    

18. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по биологија 1 1    

19. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по природни науки и 

техника   

1   1  

20. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по географија 1 1    

21. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по историја 2 1   1 

22. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по граѓанско 

образование 

1   1  



23. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по физичко образование 3 2 1   

24. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по музичко образование 1 1    

25. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по ликовно образование 1 1    

26. ОБН   03   02   K03  

001 

Н аставник по техничко 

образование 

1    1 

27. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по етика 1 1    

28. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по иновации 1   1  

29. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по природни науки 1   1  

30. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по запознавање со 

религии 
1   1  

31. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по вештини за живеење 1   1  

33. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по изборен спорт 1   1  

34. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по класична култура во 

европската цивилизација 
1   1  

35. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по предметот нашата 

татковина 
1   1  

36. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по предметот 

воспитание за околината 
1   1  

37. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по истражување на 

родниот крај 
1   1  

38. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по танци и народни ора 1   1  

39. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по проекти од 

музичката уметност 
1   1  

40. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по проекти од 

ликовната уметност 
1   1  

41. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по проекти од 

информатиката 
1   1  

42. ОБН   03   02   K03  

001 

Наставник по програмирање 1   1  

43. ОБН   04   01   A01  

002 

Хигиеничар 9 9    

44. ОБН   04   01   A01  

006 

Хаусмајстор 1 1    

45. ОБН   04   01   A01  

004 

Eконом  1 1    

46. ОБН   04   02   A01  

001 

Чувар 1 1    

  Вкупно : 80 55 3 20 2 



 


